
BOE núm. 104 Viernes 1 mayo 1998 14761

Cuarto.—Examinados los fines de la fundación y el importe de la dota-
ción, la Secretaría General de Fundaciones Docentes y de Investigación
estima que aquéllos son de tipo educativo y de investigación e interés
general y que la dotación es inicialmente suficiente y adecuada para el
cumplimiento de los fines; por lo que acreditado el cumplimiento de los
requisitos establecidos en el artículo 36 de la Ley y demás formalidades
legales, procede acordar la inscripción en el Registro de Fundaciones como
de ámbito estatal.

Esta Subsecretaría, vista la propuesta formulada por el Servicio de
Fundaciones y de conformidad con el informe del Servicio Jurídico del
Departamento, ha resuelto: Inscribir el Registro de Fundaciones a la deno-
minada «Fundación Ramón Gutiérrez» de ámbito estatal con domicilio en
Valencia, calle San Vicente, número 110, así como el Patronato, cuya com-
posición figura en el quinto de los antecedentes de hecho.

Madrid, 3 de abril de 1998.—El Subsecretario, Ignacio González Gon-
zález.

Sr. Secretario general de Fundaciones Docentes.

10281 RESOLUCIÓN de 17 de abril de 1998, de la Dirección Gene-
ral de Centros Educativos, por la que se hace pública la
sentencia, dictada por la Sección Cuarta de la Sala de
lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional
en el recurso contencioso-administrativo número 978/93,
en lo que afecta al centro docente concertado «Sagrado
Corazón», de Soria.

En el recurso contencioso-administrativo número 978/93, interpuesto
por la representación procesal de la titularidad del centro docente con-
certado «Sagrado Corazón», de Soria, contra la Resolución del Subsecretario
del Departamento, de 24 de junio de 1992, por la que se resolvía el expe-
diente administrativo instruido al citado Centro, la Sección Cuarta de
la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, con
fecha 23 de julio de 1997, ha dictado sentencia, cuyo fallo es del siguiente
tenor literal:

«Fallamos: Desestimar el recurso contencioso-administrativo interpues-
to por la representación procesal de la entidad titular del centro concertado
de Educación General Básica “Sagrado Corazón”, sito en Soria, contra
Resolución del Subsecretario, por delegación del Ministro de Educación
y Ciencia, de 31 de marzo de 1993, que confirma la de 24 de junio de
1992 a las que se refiere este recurso; las cuales declaramos conformes
a Derecho.

Sin expresa imposición de costas.»

Dispuesto por Resolución de 30 de marzo de 1998, el cumplimiento
de la citada sentencia en sus propios términos,

Esta Dirección General ha resuelto dar publicidad a la misma para
general conocimiento.

Madrid, 17 de abril de 1998.—El Director general, Francisco López
Rupérez.

Ilma. Sra. Subdirectora general adjunta de la Subdirección General de
Régimen de Centros.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

10282 REAL DECRETO 848/1998, de 30 de abril por el que se con-
cede la Medalla de Oro al Mérito en el Trabajo a don Matías
Prats Cañete.

Con ocasión de la Fiesta del Trabajo, en atención a los méritos que
en él concurren, a propuesta del Ministro de Trabajo y Asuntos Sociales
y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 30
de abril de 1998,

Vengo en conceder la Medalla de Oro al Mérito en el Trabajo a don
Matías Prats Cañete.

Dado en Madrid a 30 de abril de 1998.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Trabajo y Asuntos Sociales,

JAVIER ARENAS BOCANEGRA

10283 RESOLUCIÓN de 13 de abril de 1998, de la Dirección Gene-
ral de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en
el registro y publicación del acta de fecha 2 de marzo de
1998, en la que se contienen los acuerdos de revisión
salarial para 1998 del Convenio Colectivo de la empresa
«R & M Aislamientos Ryme, Sociedad Anónima».

Visto el texto del acta de fecha 2 de marzo de 1998, en la que se
contienen los acuerdos de revisión salarial para 1998 del Convenio Colec-
tivo de la empresa «R & M Aislamientos Ryme, Sociedad Anónima» (número
código: 9000232), que fue suscrito, de una parte, por miembros del Comité
de Empresa, en representación de los trabajadores afectados, y de otra,
por los designados por la Dirección de la Empresa, en representación
de la misma, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90, apartados
2 y 3, del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que
se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores,
y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, sobre registro y depósito
de Convenios Colectivos de trabajo,

Esta Dirección General de Trabajo acuerda:

Primero.—Ordenar la inscripción de la citada acta en el correspondiente
Registro de este centro directivo, con notificación a la Comisión Nego-
ciadora.

Segunda.—Disponer su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 13 de abril de 1998.—La Directora general, Soledad Córdova
Garrido.

ACTA FINAL DE LA REUNIÓN DE LA COMISIÓN NEGOCIADORA PARA
LA REVISIÓN SALARIAL PARA 1998 DEL CONVENIO COLECTIVO DE

LA EMPRESA «R & M AISLAMIENTOS RYME, SOCIEDAD ANÓNIMA»

En Madrid, a 2 de marzo de 1998, a las nueve horas, se reúne la Comisión
Negociadora para la revisión salarial para 1998 del Convenio Colectivo
de «R & M Aislamientos Ryme, Sociedad Anónima», en la sede social de
la empresa sita en la calle Baeza, número 11, de Madrid, según relación
de asistentes que figuran a continuación.

Representación empresarial: Don Antonio Pérez-López.
Representación de los trabajadores: Don José García Colorado, don

Ramón González Morente, don José Antonio Martín García, don Justo Sán-
chez Valencia y don Francisco Santiago Ortega.

Ambas representaciones, ante la actual situación del mercado, con bajos
niveles de actividad del sector y una gran competitividad, después de
amplias deliberaciones sobre las diferentes propuestas de revisión, acuer-
dan:

Los términos de las cláusulas de la revisión salarial para 1998 del
Convenio Colectivo de la empresa, conforme a los puntos y tablas salariales
reflejadas en el anexo, y firmadas por todos los miembros de la Comisión
negociadora.

ANEXO AL ACTA FINAL DE LA COMISIÓN NEGOCIADORA PARA
LA REVISIÓN SALARIAL PARA 1998 DEL CONVENIO COLECTIVO

DE «R & M AISLAMIENTOS RYME, SOCIEDAD ANÓNIMA»

ACUERDOS

Primero.—El Comité de Empresa, en representación de los trabajadores,
y la Gerencia de la Empresa, ante la actual situación del mercado, con
bajos niveles de actividad del sector y una gran competitividad, acuerdan
negociar la revisión salarial para el año 1998.

El Comité de Empresa y la Gerencia, al convenir y negociar la presente
revisión salarial, al objeto de mantener la plena actividad y empleo, acuer-
dan transmitir conjuntamente a los trabajadores de la empresa la impor-
tancia y necesidad de adoptar medidas para reducir los costes operativos
directos e indirectos, así como mejorar los niveles de productividad.

Segundo. Revisión salarial.—Se acuerda la revisión salarial para el
año 1998 de los conceptos salariales, salario base, antigüedad, plus de


